



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAIPABA**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 41.557.349/0001-06

LOTE 1

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Achocolatado em Pó. Mistura para o preparo de achocolatado em pó enriquecida com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico; constituída de: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, farinha de arroz pré-gelatinizada, mix de vitaminas e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária: saco de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 kg de produto. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. | Chocolactea | 650 | Kg | 7,62 | 4.953,00 |
| 2 | Açúcar tipo Cristal - Especificação: obtido da cana de Açúcar, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e unidade máxima de 0,3% p/p. Embalagem plástica atóxica e inviolada, em perfeito estado de conservação, de 1 kg, livre de impurezas, insetos ou micro organismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da entrega do produto, safra do exercício | Samuka | 4360 | Kg | 3,44 | 14.998,40 |
| 3 | Adoçante Dietético Líquido - Especificação: Adoçante dietético, líquido, tipo artificial, contendo sacarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS. | Maratá | 215 | Unid | 1,94 | 417,10 |
| 4 | Rapadura da Cana. Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 20 gramas do produto. | Sabor da Cana | 100 | Kg | 6,61 | 661,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|--|-------------|-----|-----|------|------------------|
| | O produto deverá ter revestimento plástico externo e peso de 1000 gramas por pacote. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Registro do produto em órgão competente. | | | | | |
| 5 | Doce de Banana - Especificação: Doce de banana tipo mariola, pacote com 300g, contendo 20 pacotes com 15g, com identificações do fornecedor, data de validade e informações nutricionais obrigatórias. | Flor do Lar | 500 | Pct | 3,25 | 1.625,00 |
| 6 | Doce de Goiaba - Especificação: Doce de goiaba tipo mariola, pacote com 300g, contendo 20 pacotes com 15g, com identificações do fornecedor, data de validade e informações nutricionais obrigatórias | Flor do Lar | 500 | Pct | 3,25 | 1.625,00 |
| | | | | | | 24.279,50 |

LOTE 2

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----------|--------|---------|----------------|------------------|
| 1 | Arroz Branco - Especificação: Arroz Branco tipo 1, longo fino, em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Intruso | 3100 | Kg | 3,85 | 11.935,00 |
| 2 | Arroz Parboilizado - Especificação: Arroz Parboilizado tipo 1, longo fino, em pacote plástico de 1 kg, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Celia | 2000 | Kg | 3,77 | 7.540,00 |
| 3 | Feijão Cariquinha Tipo 1 - Especificação: Feijão Cariquinha tipo 1 pacote de 01 (um) quilograma, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Pinheiro | 1500 | Kg | 6,46 | 9.690,00 |
| 4 | Feijão de Corda Tipo 1 - Especificação: Feijão de corda tipo 1 pacote de 01 (um) quilograma, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Pinheiro | 1650 | Kg | 5,20 | 8.580,00 |
| 5 | Feijão Preto Tipo 1 - Especificação: Feijão preto tipo 1 pacote de 01 (um) quilograma, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Pinheiro | 600 | Kg | 7,92 | 4.752,00 |
| 6 | Sal Iodado - Especificação: Sal iodado em embalagem de 1 kg, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Mar-e-Sol | 1110 | Kg | 0,66 | 732,60 |
| | | | | | | 43.229,60 |

LOTE 3

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Mingau de Milho - Especificação: Mingau de milho. Preparo para mingau no mínimo 400g. Livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, | Mucilon | 1500 | Lata | 7,68 | 11.520,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|---|---------|------|------|------|------------------|
| | apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. | | | | | |
| 2 | Mingau de Multi Cereais (preparo para mingau) - Especificação: Mingau multi cereais. Preparo para mingau no mínimo 400g, Livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. | Mucilon | 2200 | Lata | 7,68 | 16.896,00 |
| 3 | Aveia em Flocos Finos - Especificação: Aveia em flocos finos embalagem contendo 200g do produto. Livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. | Quaker | 780 | Pct | 3,41 | 2.659,80 |
| 4 | Mingau de Arroz - Especificação: Mingaus de arroz preparam para mingau no mínimo 400g. Livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de ISO dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. | Mucilon | 1500 | Lata | 7,68 | 11.520,00 |
| 5 | Farinha Láctea - Especificação: Farinha láctea para preparo para mingau no mínimo 400g. Livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade. | Nestle | 1700 | Lata | 8,47 | 14.399,00 |
| | | | | | | 56.994,80 |

LOTE 5

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|--------|---------|----------------|------------------|
| 1 | Biscoito Cream Cracker - Especificação: Biscoitos em pacote de 400g, livre de impurezas. À base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro, outros; composição nutricional mínima: 12% de proteínas, valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 03 em 01. Não podendo conter biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Poty | 5980 | Pct | 3,48 | 20.810,40 |
| 2 | Biscoito Doce tipo Maria - Especificação: Biscoitos em pacote de 400g, livre de impurezas. À base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, fermento químico, embalagem tipo 03 em 01. Não podendo conter biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Poty | 5820 | Pct | 3,48 | 20.253,60 |
| | | | | | | 41.064,00 |

LOTE 13

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor | Valor Total |
|------|--------------------------|-------|--------|---------|-------|-------------|
|------|--------------------------|-------|--------|---------|-------|-------------|



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | Unitário | |
|---|---|--------------|------|--------|----------|------------------|
| 1 | Leite em Pó Integral 400g: Especificação: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com no mínimo 05 vitaminas e sais minerais. Registro no ministério de agricultura e inspecionado peso SIF. Produto puro sem quaisquer adições. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento. | Bom du Leite | 4590 | Pacote | 11,01 | 50.535,90 |
| 2 | Leite Integral Líquido - Especificação: Leite integral líquido embalagens UHT de 1 litro, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto. | Lirio | 800 | Cx | 4,33 | 3.464,00 |
| | | | | | | 53.999,90 |

LOTE 18

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|--------|---------|----------------|------------------|
| 1 | Refrigerante tipo Cola - Especificação: Refrigerante sabor cola, em garrafa pet de 02 litros. Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico). | Frevo | 1.700 | Gr | 4,85 | 8.245,00 |
| 2 | Refrigerante tipo Guaraná. Especificação: Refrigerante sabor guaraná, em garrafa pet de 02 litros. Refrigerante em garrafa descartável de 2000ml. Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante areio IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico). | Frevo | 2.200 | Gr | 4,82 | 10.604,00 |
| 3 | Refrigerante tipo Laranja. Especificação: Refrigerante sabor laranja, em garrafa pet de 02 litros. Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico); | Frevo | 1.700 | Gr | 4,85 | 8.245,00 |
| | | | | | | 27.094,00 |

LOTE 19

| Item | Especificação do Produto | Marca | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Suco de Caju - Especificação: Suco de caju em embalagem de 500 ml. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Da Fruta | 2.400 | Gr | 2,68 | 6.432,00 |
| 2 | Suco de Goiaba - Especificação: Suco de goiaba em embalagem de 500 ml Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com o registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Da Fruta | 2.400 | Gr | 2,67 | 6.408,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|---|----------|-------|----|------|-----------|
| 3 | Suco de Manga - Especificação: Suco de manga em embalagem de 500 ml. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com o registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Da Fruta | 2.400 | Gr | 2,65 | 6.360,00 |
| | | | | | | 19.200,00 |

VALOR GLOBAL R\$ 265.861,80 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EMPRESA: NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ Nº: 10.596.960/0001-10

LOTE 6

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|----------|----------------|-------------|
| 1 | BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. | PCT | 1050 | FABISE | 5,45 | 5.722,50 |
| 2 | BISCOITO SALGADO- produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ferro, água, gordura vegetal hidrogenada de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fermento químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, contendo derivado de trigo e soja pode conter cevada, soja, aveia e centeio contém glúten, sem lactose, contendo 300g. Rotulagem de acordo com as normas na ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. | PCT | 2100 | PELAGGIO | 3,30 | 6.930,00 |
| 3 | BISCOITO TIPO POPULAR-Especificação: Biscoitos tipo popular pacote de 400g, livre de impurezas. À base de; farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite. Sal, fermento químico. Não podendo conter biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | PCT | 3300 | PELAGGIO | 2,53 | 8.349,00 |
| 4 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE-Especificação: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químicos(bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio). Estabilizante lecitina de soja aromatizante. Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 400g. | PCT | 3500 | COELHO | 3,47 | 12.145,00 |



| | | | | | | |
|---|--|-----|-----|-----------|------|------------------|
| 5 | TORRADA INTEGRAL-Especificação : torrada integral composta por farinha de trigo integral em pacotes de 160g.A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidades do produto, data de fabricação e prazo de validade. | PCT | 600 | FORTALEZA | 3,29 | 1.974,00 |
| | | | | | | 35.120,50 |

LOTE 8

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|-----------|----------------|------------------|
| 1 | BOLO FOFO SIMPLES- ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, sabores variados, 550gr. | UND | 840 | G&D PÃES | 8,70 | 7.308,00 |
| 2 | BOLO MOLE- ingredientes : farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, sabores variados, 1kg. | UND | 640 | G&D PÃES | 14,60 | 9.344,00 |
| 3 | CAFÉ TORRADO A VÁCUO-especificação: Café em pó tipo moído, torrado, extra, pacote com 250g, embalagem aluminizada | PCT | 1184 | CAFÉ PURO | 4,80 | 5.683,20 |
| | | | | | | 22.335,20 |

LOTE 11

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|-----------|----------------|-------------|
| 1 | FARINHA DE MANDIOCA-Especificação: Farinha de rosca, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais.Pacote de polietileno atóxico resistente, pacote contendo 500g. | KG | 2250 | GOSTOZZO | 2,80 | 6.300,00 |
| 2 | FARINHA DE ROSCA- Especificação: Farinha de rosca, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produtos livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais.Pacote de polietileno atóxico resistente, pacote contendo 500g. | PCT | 380 | G&D PÃES | 5,15 | 1.957,00 |
| 3 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO-Especificação:Farinha de trigo com fermento pacote de 1kg, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação , integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | KG | 940 | PRIMOR | 3,50 | 3.290,00 |
| 4 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO-Especificação:Farinha de trigo sem fermento pacote de 1kg, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação , integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | KG | 600 | PRIMOR | 3,42 | 2.052,00 |
| 5 | FÉCULA DE MANDIOCA-Especificação ; fécula de mandioca pacote de 1kg, com embalagem em perfeito estado de conservação , apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | KG | 1500 | AMAFIL | 5,00 | 7.500,00 |
| 6 | FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOÇÃO) -Especificação: Flocos de milho em embalagem de 500g, livre de impurezas.Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | PCT | 3080 | VITAMILHO | 2,07 | 6.375,60 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|--|-----|-----|----------|------|-----------|
| 7 | PROTEINA TEXTURA DE SOJA 400G- Especificação: proteína texturizada de soja obtida por processamento tecnológica adequado a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. | PCT | 500 | ITAGUARY | 3,45 | 1.725,00 |
| | | | | | | 29.199,60 |

LOTE 12

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1 | LEITE DESNATADO LIQUIDO- Especificação: Leite de vaca desnatado, pronto para uso, acondicionado em caixa tipo tetra Pack, capacidade 01 litro, embalagem inviolável. | CX | 1100 | BETÂNEA | 5,16 | 5.676,00 |
| 2 | LEITE EM PÓ DESNATADO- Especificação: leite em pó desnatado embalagens a partir de 200g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com registro no ministério da agricultura e validade, com mínima de 180 dias da entrega do produto. | PCT | 1500 | CCGL | 7,60 | 11.400,00 |
| 3 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO SEM LACTOSE- Especificação: leite integral liquido sem lactose embalagens UHT de 1 litro, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto. | CX | 800 | BETÂNEA | 6,24 | 4.992,00 |
| | | | | | | 22.068,00 |

LOTE 15

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|--------|----------------|-------------|
| 1 | MAIONESE TRADICIONAL COM 500G- Especificações; Maionese tradicional. embalagem com 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos -CNNPA. | UND | 350 | SOYA | 6,77 | 2.369,50 |
| 2 | MARGARINA-Composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal(0,6%) vitamina a, estabilizantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos antioxidantes bh e está, ácido láctico, acidulante, ácido cítrico, conservador benzato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial, pacote de 500g. | UND | 1580 | PRIMOR | 4,80 | 7.584,00 |
| 3 | MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL- Especificação: Molho de tomate tradicional. Ingredientes: tomate, açúcar, amido modificado, sal, cebola, óleo de soja, salsa, alho, orégano e realçador de sabor glutemato monossódico. Embalagem de 520g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. | UND | 400 | QUERO | 4,24 | 1.696,00 |
| 4 | ÓLEO DE SOJA-Especificação: óleo de soja embalagem | UND | 2275 | SOYA | 8,21 | 18.677,75 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|---|------|-----|----------|------|------------------|
| | lata ou garrafa de 900ml, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | | | | | |
| 5 | MOLHO DE SOJA-Especificação: molho de soja embalagem de 150ml, ingredientes: água, sal refinado, soja, milho, açúcar cristal, corante caramelo e conservador sorbato de potássio. | UND | 150 | REGINA | 2,85 | 427,50 |
| 6 | SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE-Sardinha enlatada ao molho de tomate, sem conservantes embalada á vácuo com peso líquido de 125g com sistema abre-fácil, acondicionados em caixas de papelão lacrada e intactas contendo 24 unidades.obrigatória na embalagem a identificação do produto do fabricante data de fabricação e validade.Registro no SIF. prazo de validade mínima de 60 dias. | LATA | 300 | PALMEIRA | 3,94 | 1.182,00 |
| 7 | SARDINHA AO ÓLEO-Sardinha enlatada ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 850g, rico em ômega 3.Ingredientes: sardinhas óleo de soja e sal , obrigatória na embalagem á identificação do produto do fabricante data de fabricação e validade.Registro no SIF.Prazo de validade mínima de 60 dias.Quando da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% no prazo de validade. | LATA | 800 | PALMEIRA | 3,73 | 2.984,00 |
| | | | | | | 34.920,75 |

VALOR GLOBAL R\$ 143.644,05 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS)

EMPRESA: LR PORTO EPP - COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 29.134.309/0001-56

LOTE 4

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|------------|----------------|-------------|
| 1 | AZEITE DE OLIVA - Especificação: Azeite extra virgem. Não contém glúten. Embalagem em lata de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS. | Unid | 300 | COCINERO | 20,90 | 6.270,00 |
| 2 | AZEITONA EM CONSERVA - Especificação: Azeitona em conserva 220g em conserva, acondicionado com 220g, de 1º qualidade, sem estufamentos, aberturas, ferrugens. | Unid | 300 | CAMPO BELO | 7,50 | 2.250,00 |
| 3 | CALDO DE CARNE, CARTELA COM 24 TABLETES DE 19GR - Especificação: Caldo de carne, cartela com 24 tabletes de 19gr. Embalagem primária, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias. | Cx | 260 | ARISCO | 14,00 | 3.640,00 |
| 4 | CALDO DE GALINHA, CARTELA COM 24 TABLETES DE 19GR - Especificação: Caldo de galinha, cartela com 24 tabletes de 19gr. Embalagem primária, livre de | Cx | 260 | ARISCO | 14,00 | 3.640,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|----|--|------|-----|-----------|-------|----------|
| | insetos, micro-organismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias. | | | | | |
| 5 | FOLHA DE LOURO - Especificação: Folha de louro desidratado - acondicionado em pacote contendo no mínimo 4g, com data de fabricação e validade. | Pct | 200 | MARAJOARA | 1,50 | 300,00 |
| 6 | LEITE CONDENSADO - Especificação: Leite condensado embalagens de 395g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto | Unid | 300 | TRIANGULO | 4,99 | 1.497,00 |
| 7 | ERVILHA EM CONSERVA - Especificação: ervilha 200g em conserva, acondicionado em lata com 200g, de 1° qualidade, sem estufamentos, aberturas, ferrugens. | Lata | 550 | BONARE | 2,70 | 1.485,00 |
| 8 | COLORÍFICO SEM SAL - Especificação: Colorífico em pacote de 100g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | Pct | 800 | PANELAÇO | 0,70 | 560,00 |
| 9 | CREME LEITE, creme de leite tradicional caixa com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. UND 160 200 360 | Unid | 360 | TRIANGULO | 3,80 | 1.368,00 |
| 10 | ORÉGANO - Especificação: Orégano desidratado - acondicionado em pote contendo 10g, com data de fabricação e validade. | Unid | 200 | MARAJOARA | 1,50 | 300,00 |
| 11 | TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL - Especificação: Aromatizantes e conservador metabisulfito de sódio, não contem glúten, 300 gramas, sem pimenta. | Gr | 200 | MARAJOARA | 2,40 | 480,00 |
| 12 | SOPA CREME DE CEBOLA - Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: Amido de Milho, Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Acido Fólico, Sal, Maltodextrina, Cebola Tostada em Flocos, Gordura Vegetal Hidrogenada, Cebola em pó, Pimenta Branca Moída, Realçador de Sabor Glutamato de Monossódio e Inosinato de Sódio, Antiumectante Dióxido de Silício, Aromatizante, Corante de Caramelo IV 150d. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade e Opressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. | Kg | 200 | MAGGI | 28,50 | 5.700,00 |
| 13 | MILHO PARA MUNGUNZÁ - Especificação: milho para mungunzá, pacotes em embalagem de plástico contendo 500g, data da fabricação e validade com impressos bem visíveis | Pct | 200 | PRECIOSO | 3,90 | 780,00 |
| 14 | MILHO PARA PIPOCA - Especificação: Milho para pipoca, la qualidade, Pacotes em saco de plástico com 500g. Data da fabricação e da validade com impressão bem visíveis. | Pct | 250 | KICALDO | 2,90 | 725,00 |
| 15 | MILHO VERDE 200G - Especificação: Milho verde 200g em conserva, acondicionado em lata com 200g, | Unid | 350 | BONARE | 2,70 | 945,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|----|--|------|-------|--------|----------|-----------|
| | de 1ª qualidade, sem estufamentos, aberturas, ferrugens. | | | | | |
| 16 | CHÁ (CAMOMILA, CAPIM SANTO, ERVA-DOCE) - Especificação: Chá sabores variados embalado em caixas com 10 sachês cada, peso líquido de 10 a 20g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade. Deverá conter na Embalagem prazo de fabricação e validade do produto | Cx | 1.640 | MARATÁ | 2,40 | 3.936,00 |
| 17 | VINAGRE DE MAÇA - Especificação: Vinagre de 500 ml, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto | Gf | 500 | REGINA | 3,90 | 1.950,00 |
| 18 | AMIDO DE MILHO - Especificação: Amido de milho aparência homogênea, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500 g, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. | Unid | 1.220 | KIMIMO | R\$ 6,70 | 8.174,00 |
| | | | | | | 44.000,00 |

LOTE 7

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|----------------|----------------|-------------|
| 1 | BOLO FOFO SIMPLES - ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, sabores variados, 550gr. | Unid | 3.360 | PALADAR | 11,90 | 39.984,00 |
| 2 | BOLO MOLE - ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, sabores variados, 1 kg. | Unid | 2.560 | PALADAR | 11,90 | 30.464,00 |
| 3 | CAFÉ TORRADO A VÁCUO - Especificação: Café em pó, tipo moído, torrado, extra, pacote com 250 g, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. | Pct | 4.736 | VALOR DE MINAS | 3,89 | 18.423,04 |
| | | | | | | 88.871,04 |

LOTE 09

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|-------|----------------|-------------|
| 1 | PEITO DE FRANGO - Especificação: Peito de frango, congelado de qualidade, não temperado. Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico resistente, individualmente sem formação de gelo superficial, sem água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, com registro do Ministério da Saúde/Agricultura, com data de validade impresso na embalagem. | Kg | 1.000 | MERCI | 10,29 | 10.290,00 |
| 2 | CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA, carne bovina salgada e dessecada, em fatias. Pacotes de 500 g cada, Valor energético mínimo para porção de 100g: 135Kcal. Embalagem a vácuo, boa qualidade com características físicas e odor característico, obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produto com registro no SIE OU SIF. ROTULAGEM de acordo com a legislação vigente. | Pct | 600 | KAICÓ | 13,40 | 8.040,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|--|----|-----|-------|-------|-----------|
| 3 | CARNE, BOVINA, TIPO PATINHO, DE PRIMEIRA, SEM OSSO. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, DIPOA n, 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n. 105 de 19/05/99. | Kg | 500 | DUBOI | 29,90 | 14.950,00 |
| | | | | | | 33.280,00 |

LOTE 10

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|--------|-------|----------------|-------------|
| 1 | REPOLHO - Especificação: Repolho de boa qualidade e aspecto firme e integro. | PRODUTOR | 60 | Kg | 3,99 | 239,40 |
| 2 | BATATA - Especificação: Batata do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 400 | Kg | 3,99 | 1.596,00 |
| 3 | BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 150 | Kg | 3,20 | 480,00 |
| 4 | CEBOLA de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 300 | Kg | 4,00 | 1.200,00 |
| 5 | CEBOLINHA - Especificação: Cebolinha de primeira, in natura, apresentando grau de evolução com- pleto do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, para-sitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 1.800 | Kg | 4,38 | 7.884,00 |
| 6 | CENOURA - Especificação: Cenoura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 350 | Kg | 3,20 | 1.120,00 |
| 7 | CHUCHU - Especificação: Chuchu de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 300 | Kg | 2,10 | 630,00 |
| 8 | COENTRO, de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 1.800 | Unid | 1,28 | 2.304,00 |
| 9 | PIMENTÃO - Especificação: Pimentão de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação | PRODUTOR | 80 | Kg | 4,00 | 320,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|----|---|----------|-----|------|-------|------------------|
| | em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, | | | | | |
| 10 | ALHO - Especificação: alho de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | PRODUTOR | 60 | Kg | 27,50 | 1.650,00 |
| 11 | TOMATE - Especificação: Tomate de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | PRODUTOR | 140 | Unid | 4,00 | 560,00 |
| | | | | | | 17.983,40 |

LOTE 14

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|--------|-----------|----------------|------------------|
| 1 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: Macarrão tipo espagete em embalagem plástica de 500g, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega. | Pct | 3000 | PURISSIMO | 2,55 | 7.650,00 |
| 2 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO - com ovos a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos corante, natural de urucum ou outras substancias permitidas e submetidas a processos tecnológico adequados. Apresentar data de validade mínima de seis meses, boas condições de armazenamento acondicionado em pacote de 500g. | Pct | 500 | ENEZA | 3,25 | 1.625,00 |
| 3 | PÃO BOLA TIPO HAMBÚRGUER - Especificação: Pão bola tipo hambúrguer pacote de 500gr, Pacote com 10 unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação | Pct | 3500 | PALADAR | 3,25 | 11.375,00 |
| 4 | PÃO DE LEITE - Especificação: Pão de leite tipo pacote de 350gr. Pacote com 10 unidades, embalados em sacos plásticos e validade mínima de 07 dias da data de fabricação. | Pct | 1500 | PALADAR | 3,25 | 4.875,00 |
| 5 | PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG - Especificação: Pão tipo hot-dog farinha de trigo, água, açúcar. Pacote com 10 unidades de 50gr. Fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar-se amassado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente. | Pct | 2500 | PALADAR | 3,25 | 8.125,00 |
| | | | | | | 33.650,00 |

LOTE 17

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|-------|----------------|-------------|
| 1 | QUEIJO COALHO - Especificação: De 1° qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico | PEREIRO | 550 | Kg | 28,99 | 15.944,50 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|--|------------|-----|------|-------|-----------|
| | transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, n° de lote, quantidade de 01 kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. | | | | | |
| 2 | QUEIJOO MUSSARELA - Especificação: queijo mussarela de 1° qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, n° de lote. Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. | PRESIDENTE | 550 | Kg | 31,70 | 17.435,00 |
| 3 | REQUEIJÃO CREMOSO - Especificação: requeijão cremoso Integral tradicional com no mínimo 200g. Embalagem com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. | MARANGUAPE | 350 | Unid | 5,70 | 1.995,00 |
| 4 | SALSICHA - Especificação: Salsicha para hot dog, resfriada, pacote com peso líquido de 5kg. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n,30 | FRIATO | 500 | Kg | 11,20 | 5.600,00 |
| | | | | | | 40.974,50 |

LOTE 20

| Item | Especificação do Produto | Unidade | Quant. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|-------|----------------|-------------|
| 1 | OVOS DE GALINHA BRANCOS - Especificação: Ovos de galinha brancos acondicionados em bandejas contendo 30 Unidades, livre de impurezas, classe A, branco, fresco, tipo médio, 50 a 55g, envolvidos com saco plástico transparente, lacrado, apresentar data de classificação, validade e carimbo do SIF. | Bdj | 2660 | EMAPE | 14,10 | 37.506,00 |
| | | | | | | 37.506,00 |

VALOR GLOBAL R\$ 296.264,94 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

EMPRESA: A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS

CNPJ N°: 08.745.714/0001-30

LOTE 16

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | MARCA | VR.UNIT. R\$ | VR.TOTAL R\$ |
|------|--|------|--------|---------|--------------|--------------|
| 1 | POLPA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG - Especificação: embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. | Kg | 500 | Itafrui | 3,99 | 1.995,00 |
| 2 | POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1KG - Especificação: embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de | Kg | 500 | Itafrui | 6,00 | 3.000,00 |



Prefeitura de Paraipaba



| | | | | | | |
|---|--|----|-----|---------|------|-----------------|
| | validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. | | | | | |
| 3 | POLPA DE CAJÚ EMBALAGEM DE 1KG - Especificação: embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. | Kg | 500 | Itafrui | 3,99 | 1.995,00 |
| 4 | POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG - Especificação: embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura. | Kg | 500 | Itafrui | 4,00 | 2.000,00 |
| | | | | | | 8.990,00 |

VALOR GLOBAL R\$ 8.990,00 (OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

Paraipaba, 19 de Julho de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE